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Národně osvobozenecký partyzán-
ský odboj na jugoslávském území 
přispěl k porážce německého a ital-
ského fašismu. V jeho jednotkách 
bojovali i příslušníci české a sloven-
ské menšiny, kteří zde 
léta žili a pracovali. 

Na jaře 1941 totiž došlo 
v Jugoslávii k převratu 
směrem ke spojencům. 
Vzápětí zemi přepadli 
17. dubna 1941 Něm-
ci se svým wehrmach-
tem a království rozdělili 
na malá území v zájmu 
nejednoty země. Mno-
zí Češi se dávali rych-
le a zcela jednoznačně 
na stranu domácího vzdo-
ru, protože již věděli, co 
se děje v jejich domovské 
vlasti. Odboj vznikl prak-
ticky ihned po částečném 
obsazením země. Od roku 1943 
se ve vesnici Bučji zformovala brigá-
da Jana Žižky z Trocnova, která pak 
většinou operovala v regionu Slavo-
nie. Stav brigády byl záhy přes tisíc 
bojovníků a v průběhu války jí prošlo 

na tři tisíce bojovníků, z nichž v boji 
padlo 700 a přes 800 partyzánů bylo 
zraněno. 

Olga Kučerová se narodila 9. led-
na 1918 v Hercegovci v okrese Ga-

rošnica. Letos se dožila krásného 
životního jubilea. Žije spokojeně 
v Brně na Kraví hoře, kde o ni vzor-
ně pečuje syn Petr. Patřila k těm, 
kteří se ihned v dubnu 1941 zapo-
jili do boje proti okupantům. Jejím 

úkolem bylo přenášení zpráv a jiných 
záležitostí mezi partyzánskými oddí-
ly. Nesnadnou a nebezpečnou prá-
ci vojenské spojky bezesporu dobře 
zvládla. Odbojovou činnost vykoná-

vala až do konce války.
Po porážce Německa 

i jeho spojenců se na vý-
zvu naší vlády mohli bo-
jovníci z brigády Jana 
Žižky z Trocnova, bojující 
za svou vlast, do ní vrá-
tit. Olga Kučerová této 
možnosti využila. Řadu 
let pracovala jako daňo-
vá účetní a byla členkou 
Českého svazu protifašis-
tických bojovníků. Nechce 
se ani věřit, že je v důcho-
du přes třicet let. Stále 
se čile zajímá o politické 
a společenské dění v naší 
republice. K jejímu život-

nímu jubileu jí přišli poblahopřát 
zástupci Československé obce legio-
nářské, konkrétně terénní pracovník 
projektu Péče o válečné veterány Jan 
Kux, a zástupci ÚMČ Brno střed.

Připravil: -JAX-

Celou válku v brigádě J. Žižky z Trocnova

Koncem března vykonal vedoucí 
projektu ČsOL Péče o válečné vete-
rány Petr Hozlár inspekční kontrolu 
v Jihočeském kraji. Kromě řešení 
provozních a organizačních záleži-
tostí pak společně s krajským koor-
dinátorem projektu POVV Milanem 
Čajdíkem společně navštívili dva vá-
lečné veterány – Milana Malého a Jo-
sefa Ondrýska. 

Plk. v. v. Milan Malý, který se letos 
dožívá úctyhodných 90 let, jim pou-
tavě vyprávěl o svojí účasti ve dru-
hé světové válce. V roce 1939 byl 
pracovně nasazen ihned po vyučení 
za obchodního příručího do Němec-
ka, odkud se mu koncem roku 1940 
spolu s kamarády podařilo utéct přes 

Rakousko a Jugoslávii do Francie. 
Ta však během jejich cesty kapitulo-
vala. Nakonec uvízl v Palestině. Tam 
prodělal i základní vojenský výcvik, 
sloužil u pěšího praporu, byl nasa-
zen při obraně Tobruku a v polovině 
roku 1942 se přihlásil do pilotní ško-
ly v Kanadě. Létal na stroji spitfi re 
u 312. čs. stíhací perutě, kde prová-
děl průzkumné lety. Po válce přeletěl 
se svou perutí do Českých Budějovic, 
kde se podílel na výcviku izraelských 
letců. V 1948 byl z letectva propuš-
těn a pracoval v dělnických profe-
sích. Znovuznání se dočkal po roce 
1990. Nejraději vzpomíná na pozvání 
ke slavnostní večeři ve Španělském 
sále při historické návštěvě anglické 

královny Alžběty v ČR. Za přítom-
nosti prezidenta ji oslovil a řekl: 
„Moje manželka se narodila ve stej-
ný den, měsíc a rok jako vy, svatbu 
jsme měli ve stejný den jako vy. Sa-
mozřejmě neplánovaně…“

Josef Ondrýsek v letošním roce 
oslavil krásných 93 let. Ten válečné 
období prožíval v Sigmě Lutín. Bylo 
mu 19 let  Pracoval ve velice význam-
né fabrice na výrobu obráběcích stro-
jů, čerpadel a později v průběhu války 
zaměřené na kompletaci letadel. Spo-
lu s dalšími kamarády se zde snažil 
výrobu sabotovat – zdržovat neustálý-
mi opravami, vyrábět závadné výrob-
ky. Všemožně také pomáhali ruským 
utečencům, kteří byli nasazeni ve fab-
rice. Avšak fašisté se pomstili a z ves-
nice Javoříčko všechny muže od 15 let 
do 75 let vyvraždili. On sám se spojil 
s ruskými partyzány a v oddílu RIKI-
TAN bojoval až do osvobození.

Zajímavé osudy. Právě taková 
vyprávění válečných hrdinů pat-
ří neodmyslitelně k práci terénních 
pracovníků projektu POVV, kteří vá-
lečné veterány pravidelně navštěvují. 
Bylo tomu tak i tentokrát…

Připravil: Ladislav Lenk s využitím 
podkladů Milana Čajdíka

Setkání se zajímavými osudy hrdinů „Bojovali za nás, my se staráme o ně!“

Zpravodaj projektu ČsOL Péče o válečné veterány

Plukovník v. v. Antonín Bukový, 
který se bojů u Sokolova v roce 1943 
účastnil jako velitel telefonního roje, 
plukovník v. v. Fedor Komár bojují-
cí u Sokolova coby pomocník střelce 
lehkého kulometu 2. roty a plukov-
ník v. v. Leopold Vojtěchovský, jenž 
u Sokolova bojoval na postu střelce 
lehkého kulometu třetí roty. Tito přímí 

Hrdinové od Sokolova se stali
jeho čestnými občany

účastníci a dodnes žijící hrdinové slav-
ného boje 1. čs. samostatného polní-
ho praporu v březnu 1943 u ukrajin-
ské vesničky Sokolovo se nyní stali 
jejími čestnými občany. Stalo se tak 
u příležitosti oslav sedmdesátého vý-
ročí této události přímo v Sokolovu 
9. března 2013, kde osobně převzali 
příslušný doklad. V ofi ciální delegaci 

MO ČR byli zástupci Československé 
obce legionářské v čele s prvním mís-
topředsedou Jindřichem Sittou, něko-
lik veteránů východní fronty a také 
terénní pracovníci projektu ČsOL Péče 
o válečné veterány, kteří na Ukrajinu 
válečné hrdiny doprovázeli.

Text a foto: Ladislav Lenk



Vlast a povinnost mu říkaly víc,
než zralým chlapům

Dne 25. února se dožil 90 let stíhací pilot nositel řádu Bílého lva plk. v. v. 
Emil Boček, jeden z mála žijících příslušníků československého letectva ve Velké 
Británii. K významnému životnímu jubileu byl přijat primátorem města Brna Ro-
manem Onderkou, obdobné přijetí se uskutečnilo i u hejtmana Jihomoravského 
kraje Michala Haška. Největší radost mu však způsobila oslava konaná 2. března 
v Brně – Tuřanech, kde se narodil. Provázela jej distingovaná paní Eva, která je 
jeho životní družkou už 52 let. S jemným úsměvem sledovala veškeré to hemžení, 
jehož příčinou i hlavním protagonistou byl on sám. Oslavy se zúčastnilo odhadem 
250 lidí a orlovna byla zaplněná do posledního místečka. Převládaly modré stejnokroje letců se 22. základny taktic-
kého letectva v Náměšti nad Oslavou, kontrovaly jim uniformy RAF a nechyběly ani stejnokroje československých 
legionářů z 1.světové války. Bylo vidět, že místní i příznivci si slavného rodáka velice váží. Seděl skromně a důstojně 
oproti tomu davu pod českou a britskou vlajkou a příjemně se usmíval. Člověk by nevěřil, že tento bělovlasý, nepříliš 
vysoký muž jako šestnáctiletý mladík měl dost odvahy a vytrvalosti k tomu, aby se vypravil na dlouhou cestu do za-
hraničního odboje – z níž se ostatně nemusel vrátit…                     Text a foto: Tibor Dávid

Výstava věnovaná bitvě u Sokolova
Armáda České republiky si připomněla 70. výročí bitvy u Sokolova výstavou, 

jejíž vernisáž se uskutečnila dne 13. března 2013 před budovou generálního 
štábu v Praze na Vítězném náměstí. Vernisáže se zúčastnilo na třicet válečných 
veteránů z Prahy v doprovodu terénních pracovníků projektu POVV. Přítomen 
byl i válečný veterán npor. v. v. Josef Načeradský, který se 23. března 2013 dožil 
100 let. Od náčelníka Generálního štábu AČR převzal společně s blahopřáním 
k tomuto výjimečnému jubileu kytici květů a pamětní medaili. Vernisáže se zú-
častnili i žáci základní školy nesoucí název generála F. Peřiny, kteří si připravili 
kulturní program.                  Oldřich Axman, foto: army.cz

Připomněli si smutné výročí
Na Hradčanském náměstí v Praze u sochy T. G. Masaryka se 15. března 2013 

z iniciativy Československé obce legionářské uskutečnil pietní akt k 74. výročí 
okupace Československa nacistickým Německem. Pietní vzpomínky spojené s po-
ložením věnců a květin k soše TGM se zúčastnili zástupci ČsOL v čele s prvním 
místopředsedou ČsOL Jindřichem Sittou, představitelé Ministerstva obrany ČR, 
Českého svazu bojovníků za svobodu, Sdružení letci-západ, Sokola, Junáka a také 
váleční veteráni. „Scházíme se zde dnes proto, abychom si v tiché vzpomínce připo-
mněli 74. výročí tohoto dne smutku. Scházíme se ale ne proto, abychom rozdmy-
chávali nedorozumění či spory mezi našimi zeměmi – Českou republikou a Němec-
kem, dříve nepřáteli a dnes partnery, ale proto, abychom s pietou vzpomněli nespravedlivé smrti statisíců našich 
občanů. Scházíme se i proto, abychom s úctou připomněli hrdinství a vlastenecký duch našich statečných bojovníků 
za svobodu a abychom připomněli nám, naší veřejnosti, nastupující generaci a politické reprezentaci, že nikdo nemá 
právo zapomenout a že tento den musí zůstat hlubokým poučením pro všechny národy, které chtějí žít v míru,“ řekl 
mimo jiné ve svém projevu k přítomným Jindřich Sitta. 

Jubileum veterána 2. světové války
Válečný veterán Jan Košárek se 22. března 2013 se dožil krásných devade-

sáti let. Toho dne ho navštívili v jeho bydlišti Domově Hortenzie ve Frenštátě 
pod Radhoštěm gratulanti se srdečným přáním a drobnými dárky. V zastou-
pení ředitele KVV Ostrava předal dar pplk. Ivan Hrvol, jménem jednoty ČsOL 
Nový Jičín její předseda Rostislav Stehlík a květiny předal také terénní pra-
covník Petr Radina. Příjemného posezení se zúčastnil rovněž ředitel Hortenzie 
Jiří Absolon, syn pana Košárka s manželkou a vnučka Pavlína Jančálková, 
která se o dědečka systematicky stará ve dny všední. S obdivem jsme konsta-
tovali, jak statečně snáší pan Košárek podmínky provizoria ubytování, jehož 
rekonstrukce bude ukončena po téměř dvou letech v dubnu letošního roku. 

Ten v živém rozhovoru zavzpomínal na svou činnost v partyzánském hnutí na Valašsku a s předsedou jednoty ČsOL 
R. Stehlíkem na období produktivního věku v Novém Jičíně. Pan Košárek je přes problémy se zdravím stále aktivní. 
Dokončuje kroniku svého valašského rodu psanou krásným rukopisem. A je obdivuhodné, jaké podrobnosti ze svého 
života a života své rodiny si pamatuje.

Připravil: terénní pracovník Ing. Petr Radina 

Text a foto: Ladislav Lenk

Nejstarší válečný veterán v Praze
Nadporučík v. v. Josef Načeradský se 23. března 2013 dožil sta let. Přitom 

v květnu 1945 byl jen několik hodin od smrti – naštěstí v den jeho plánované 
popravy v Malé pevnosti Terezín němečtí dozorci uprchli.Narodil se 23. 3. 1913. 
Před okupací ČR německými vojsky byl velitelem technické roty 48. pluku, ab-
solvoval rovněž kurz spojaře. Stal se účastníkem květnové mobilizace v roce 
1938 ve funkci pobočníka velitele pluku na Náchodsku. V době okupace se ak-
tivně zapojil do domácího protifašistického odboje – Rada 3 a Obrana náro-
da. Byl však gestapem uvězněn a vyslýchán. Následky krutých výslechů má 
na svém těle dodnes. Konec války prožíval v Malé pevnosti Terezín, kde nosil označení „XYZ! (návrat nežádoucí). 
Společně s dalšími členy protifašistického odboje měl být popraven začátkem května 1945. Několik hodin před po-
pravou však němečtí dozorci z Terezína uprchli, což mu zachránilo život. Od května do září 1945 působil ve funkci 
důstojníka protišpionážního oddělení armádního sboru v Hradci Králové. Po odchodu z armády pracoval od září 1945 
až do svých 85 let jako učitel.Oslava jeho 100. narozenin se konala v salonku Domova s pečovatelskou službou, kde 
Josef Načeradský v současné době bydlí. Zúčastnil se jí mj. náměstek ministra obrany Michael Hrbata, který předal 
oslavenci pamětní medaili, za odbor péče o válečné veterány MO plk. Milan Bachan, dále vedoucí projektu ČsOL Péče 
o válečné veterány Petr Hozlár, jeho asistentka Dana Nosková, krajský koordinátor projektu POVV Oldřich Axman 
a ředitelka školy, kde pan Načeradský celý třicet let let učil. Všichni zúčastnění obdivovali současnou vitalitu stole-
tého veterána a upřímně mu popřáli mnoho zdraví do dalších let života. 

Oldřich Axman, foto: Pavla Poláková

Gratulace profesoru Františku Hejlovi
Obdivuhodných 93 let se nedávno dožil veterán Slovenského národního povstá-

ní prof. PhDr. František Hejl, CsC., emeritní prorektor UJEP (dnešní MU v Brně). 
K významnému jubileu jej na radnici MČ Brno-střed přijal starosta Libor Šťástka. 
S gratulací se připojil také ředitel KVV Brno plk. Luděk Lacina a terénní pracov-
ník, projektu POVV Jan Kux. Profesor Hejl se narodil 16. března 1920 v Kněževís-
ku na okrese Blansko. V letech 1934 – 1940 studoval na Gymnáziu v Boskovicích 
a po maturitě krátce pracoval v Brně. V roce 1943 byl totálně nasazen a pracoval 
v Německu, Rakousku a později na Slovensku. Už v totálním nasazení se zapojil 
do antifašistického hnutí a aktivně se zúčastnil Slovenského národního povstání. 
Po válce vystudoval fi lozofi ckou fakultu brněnské univerzity a od roku 1948 půso-
bil na katedře historie, v letech 1971–1985 jako její vedoucí. V letech 1961–1966 

a 1973–1980 byl prorektorem tehdejší UJEP. Jeho vědecká činnost je zaměřena na dějiny slovanských národů. Za-
býval se též dějinami brněnské univerzity a národně osvobozeneckým bojem za 2. světové války 

Text a foto: Tibor Dávid

V sobotu 23. března 2013 nabídla 
Opavanům nevšední zážitek jedno-
ta ČsOL Moravskoslezského kraje. 
Uspořádala totiž benefi ční koncert 
jako vzpomínku na československé 
legionáře, kteří neváhali na frontách 
1. světové války obětovat ve jmé-
nu vlastenectví to nejcennější, svůj 
život. Ve tři odpoledne se interiér 
kostela Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 

v Rooseveltově ulici rozezněl du-
chovní, ale i světskou hudbou 
na počest válečných veteránů, 
obětí obou světových válek.

Přítomní druhováleční veterá-
ni se po skončení koncertu ještě 
sešli ke krátké besedě s pohoš-
těním v dalším klášterním pro-
storu. Protože je spojují společ-
né vzpomínky, mají si tito lidé 

vždycky co říci. 
Nechyběl plk. v. v. 
Andrej Koba, z Prahy 
zavítali Tichomír Mir-
kovič a Věra Holube-
va, z Oder Anastasie 
Králová a z Frenštátu 
pod Radhoštěm váži-
la cestu Věra Šmajs-
trlová. Za opavské 
jmenujme – vedle 
plukovníka Koby – 
ještě Miloslava Ša-
frána a Miroslavu 

Kaštovskou. Veteráni ocenili výstu-
py všech účinkujících, zavzpomínali 
na události spojené s 2. světovou vál-
kou a připomněli si památku těch, 
kteří se dnešních dnů nedočkali. 

Na závěr bychom chtěli poděko-
vat Československé obci legionář-
ské, kterou zastupoval místopřed-
seda plk. v. v. MUDr. Jindřich Sitta, 
za podporu výjimečné akce i váleč-
ných veteránů samotných. 

Mgr. Magda Hrstková, ČsOL Opava,
foto: Ing. Jaromíra Michálková

Koncert nejen pro válečné veterány



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


